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[Landbrugsministeren.] 
kun kan blive tale om en udvidelse af det 
fredede område, hvor der foreligger konkret 
fare for sandflugt, og fredningen kan 홢 lige- 
som efter de nugældende regler 홢 aldrig 
udstrækkes til arealer, der ligger mere end 
500 m fra strandbredden. 

Da lovforslaget som sagt stemmer med 
det tilsvarende forslag fra forrige samling, 
kun med de ændringer, der er redegjort for 
i bemærkningerne, skal jeg ikke sige meget 
om forslaget. 

Kun kunne der måske være anledning til 
at fremhæve, at medens der efter gældende 
ret og det tidligere forslag krævedes klit- 
myndighedernes tilladelse til genopførelse 
af bygninger på fredede arealer, foreslås det 
nu, at en ejer uden særlig tilladelse kan gen- 
opføre bygninger i deres hidtidige skikkelse, 
f. eks. efter brand. 

Hidtil har man administrativt tilladt ejere 
af fredede klitstrækninger at forbyde offent- 
lig færdsel omkring beboede bygninger, hvis 
de selv påtager sig dæmpningen. Denne 
praksis søges lovfæstet, idet det dog ikke 
mere vil blive krævet, at ejeren selv påtager 
sig dæmpningen. 

Endvidere tydeliggøres, at indskrænk- 
ninger i privat færdsel og jagt på sand- 
flugtsfredede arealer begrænses til de steder, 
hvor dæmpning er iværksat, og at  de straks 
bortfalder, når sikring af udførte dæmp- 
ningsforanstaltninger ikke længere nødven- 
diggør deres opretholdelse. 

Endelig foreslås den i det tidligere forslag 
indeholdte adgang for staten til at ekspro- 
priere klitter og andre arealer til beplant- 
ning m. m. ophævet, da det anses for til- 
strækkeligt, at der gives landbrugsmini- 
steren bemyndigelse til at erhverve arealer 
ved køb eller mageskifte. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til de til forslaget og det i sidste folke- 
tingsår fremsatte forslag knyttede bemærk- 
ninger, skal jeg anbefale lovforslaget til det 
høje tings velvillige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
ændring af lov om udførsel af lcød m. m. 

Ifølge § 6, stk. 2, i lov nr. 215 af 16. juni 
1958 om udførsel af kød m. m. skal denne 
lov forelægges til revision i folketingsåret 
1960-61, 

Da der ikke i den siden lovens ikrafttræ- 
den forløbne tid er indhøstet erfaringer, der 
kan begrunde en ændring i lovens bestem- 
melser, og da det kan forventes, at loven 
indtil videre vil kunne virke, uden at der 
kræves ændringer i dens affattelse, foreslås 
revisionsbestemmelsen ophævet. Med disse 
bemærkninger, og idet jeg iøvrigt henviser 
til de bemærkninger, der ledsager lovforsla- 
get, anbefaler jeg lovforslaget til velvillig 
behandling. 

Jeg skal endelig tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
i lov om handel med foder- og gødningsstof- 
fer samt grundforbedringsmidler. 

Ved lov nr. 161 af 24. maj 1955 om tillæg 
til lov om handel med foder- og gødnings- 
stoffer samt grundforbedringsmidler blev 
der åbnet mulighed for erhvervsmæssig 
tilsætning af lægemidler til foderstoffer og 
salg af således opblandede lægemidler. På 
grundlag af disse lovbestemmelser har læge- 
midler til foderbrug kunnet forhandles i et 
bærestof, men der har derimod ikke været 
mulighed for at tilsætte lægemidler til fo- 
derblandinger, idet loven indeholdt et 
udtrykkeligt forbud herimod, bortset fra 
tilsætning af lægemidler til modermælk- 
erstatninger til opdræt af husdyr. 

Udviklingen i den forløbne tid har imid- 
lertid ført til, at det nu fra erhvervsside 홢 
det gælder navnlig producenter af slagte- 
kyllinger 홢 anses, for påkrævet, at der 
åbnes mulighed for tilsætning af lægemid- 
ler til brugsfærdige foderblandinger, og 
dette ønske kan kun imødekommes ved at 
ændre den gældende lov. 

Der arbejdes for tiden på revision af 
loven af 13. april 1938 om handel med foder- 
og gødningsstoffer samt grundforbedrings- 
midler, men da lovforslag herom tidligst 
vil kunne fremsættes i løbet af nogle må- 
neder, og da det af hensyn til den nær 
forestående sæson for produktion af kyl- 
linger må anses for betydningsfuldt, at 
reglerne om tilsætning af lægemidler til 
foderstoffer snarest muligt ændres, frem- 
sættes det foreliggende lovforslag allerede 
nu. 

Med disse bemærkninger skal jeg; idet 
jeg i øvrigt henviser til de bemærkninger, 
der ledsager lovforslaget, indstille dette til 
velvillig behandling i det høje ting. 


